
11ادب وهنر
امید نعمتی خواننده گروه تلفیقی پالت در صفحه اینستاگرام خود از سفر این گروه به آلمان، برای اجرای کنسرت خبر داد و از مخاطبان خود خواست تا در 
اطلاع رسانی به دوستان خود که در این شهر ساکن هستند، به آن ها کمک کنند. این گروه موسیقی فعالیت خود را از سال 91 به طور رسمی آغاز کرده و حال قرار 
است کنسرت آن ها، 26 ژوئن )5تیر( در مونیخ آلمان برگزار شود.

 مونیخ؛میزبان کنسرت 
گروه پالت

دوشنبه 20 خرداد 1398 .6 شوال  1440.شماره 20117

...ادبی
 تمجید رهبر انقلاب 

از کتاب »دلتنگ نباش!«

ــرداد،  روز شنبه 11 خ
ــب مــولایــی  ــن ــم زی ــان خ
نویسنده  کتاب »دلتنگ 
نــبــاش!« - کتاب شرح 
مدافع  شهید  زنــدگــی 

حرم روح ا... قربانی - به همراه خانم زینب عبد 
فروتن، همسر شهید قربانی، با رهبر انقلاب 
ــداری کوتاه داشتند. به گـــزارش پایگاه  دیـ
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثــار حضرت 
آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب در این دیدار، 
از کتاب »دلتنگ نباش!« و قلم نگارنده، تقدیر 
و در ضمن گفت وگو با همسر شهید، از وی 
تجلیل کردند. سال گذشته که »دلتنگ نباش!«  
چاپ شد، این کتاب به دست رهبر انقلاب 
رسید و ایشان پس از مطالعه در ابتدای کتاب 
نوشتند: »بسمه تعالی. سلام و رضوان خدا بر 
شهید عزیز روح ا... قربانی. از همسر شهید 
باید تشکر شود به خاطر فرستادن این کتاب و 
از ایشان و خانم مولائی به خاطر تدوین این اثر. 
97/9/28«. کتاب »دلتنگ نباش!« که سال 
گذشته توسط انتشارات »روایت فتح« به چاپ 
رسیده، فرازهایی از زندگانی شهید روح ا... 

قربانی از شهدای مدافع حرم است.

 نکوداشت سیدعلی صالحی 
به بهانه »فقط باران«

به بهانه انتشار کتاب »فقط باران«، اثری درباره 
شعر و زندگی سید علی صالحی، به کوشش 
حبیب پــیــام و شــهــرام فــروغــی مــهــر، مراسم 
نکوداشت صالحی در اهواز برگزار می شود. 
به گزارش ایبنا، حبیب پیام، مدیر این مراسم 
گفت: »این حق  صالحی است که مردم زادگاه 

و سرزمین پدری، از قلمش قدردانی کنند«.

...موسیقی
 انتشار »در وادی عشق« 

سالار عقیلی

آلبوم موسیقی »در وادی 
سازی  آهنگ  به  عشق« 
کیوان کیانیان و صدای 
سالار عقیلی منتشر شد. 
کیوان کیانیان آهنگ ساز 
این آلبوم به ایسنا توضیح داد: سه سال پیش کار 
ضبط و میکس و مستر آلبوم »در وادی عشق« 
انجام شد و به تازگی منتشر شده است. این آلبوم 
شامل هشت قطعه است که در آن ها از اشعار 
مولوی، حافظ، باباطاهر و عطار استفاده شده و 
زمینه این آلبوم بر اساس ملودی های تنبور است.

پایتخت؛ میزبان اولین کنسرت 
روزبه بمانی

روزبه بمانی برای اولین بار روی صحنه خواهد 
رفت. این ترانه سرا و خواننده مطرح، به زودی 
اولین کنسرت خود را در برج میلاد تهران، به 
همت موسسه فرهنگی هنری »آوای هنر«، 
برگزار می کند. به گزارش موسیقی ما، هنوز 
ــاره تاریخ برگزاری این  جزئیات دقیقی درب
کنسرت اعلام نشده اما اولین کنسرت »روزبه 
بمانی« قرار است با محوریت اجرای قطعات 

آلبوم »کجا باید برم« برگزار شود.

 تصنیف جدید علی رهبری
در راه است 

علی رهبری تازه ترین اثرش را با عنوان »مادرم 
ــران شماره 11« یا »چنین گفت زرتشت«  ای
تصنیف می کند. به گزارش تسنیم، جدیدترین 
اثروی، بیش از یک ساعت طول خواهد کشید 
و او در این اجرا،  از خوانندگان و گروه بزرگ کر 

بهره خواهد برد.

اکرم انتصاری-محمد معتمدی معتقد است پرکار بودن ضربه ای به خواننده وارد 
نمی کند. او که این روزها مشغول تمرین برای اجرای یک کنسرت خیریه در 29 
خرداد ماه است، از در دست داشتن چند آلبوم جدید خبر می دهد و به خراسان 
می گوید:»چند آلبوم ضبط شده دارم که میکس آن ها باقی مانده و قرار است به 
تشخیص و صلاحدید دوستان، یکی از آن ها را در مرحله بعدی کارها، آماده انتشار 
کنیم. هنوز اسمی برای این آلبوم انتخاب نکرده ایم، اما ضبط این اثر تقریبا از دو 
سال پیش آغاز شده است و هم اکنون در مرحله میکس قرار دارد.« او در ادامه با 
وجود این که از نیمه دوم سال گذشته تا به امروز، دو آلبوم و چند تیتراژ سینمایی 
و تلویزیونی در کارنامه دارد، مدعی  است نسبت به همکاران خود خواننده 
کم کاری است و اضافه می کند:»پرکار بودن خطری برای خواننده ندارد. 
برعکس این کم کاری است که به خواننده ضربه می زند. ضمن این که مدتی 
است قطعه جدیدی جز تیتراژ فیلم سینمایی غلامرضا تختی نداشته ام.« این در 
حالی است که زمان انتشار قطعه و آلبوم های این خواننده از پاییز سال گذشته، 
به گونه ای است که تقریبا هر هفته خبری از او در دنیای موسیقی شنیده 

می شود و به نظر، این یک تهدید بزرگ برای خواننده خوبی مانند اوست.

گروه ادب و هنر-چهار سال از آخرین فعالیت بنیامین بهادری در زمینه انتشار آلبوم می گذرد. قطعه پرحاشیه 
»کبیر« آخرین تلاش موسیقایی این خواننده در سال 96 بود. هرچند به گفته خودش، این 

قطعه در سال 93 ضبط شده است. بعد از آن، برخلاف روزهای پرخبر او در حوزه 
زندگی شخصی اش، از فعالیت جدید این خواننده در دنیای موسیقی خبری 

نبود تا این که اعلام شد او قرار است مجری برنامه جایگزین مناسبتی 
ماه عسل به نام »ماه ماه« باشد که البته این برنامه هم به 
سرانجام نرسید و به گفته مدیر برنامه های این خواننده، 

فعلا از فعالیت مجدد بنیامین بهادری در زمینه موسیقی هم 
خبری نیست. سلیم احمدی در ادامه درباره امکان از سرگیری 
فعالیت بهادری به خراسان گفت: » او ترجیح می دهد مدتی در 
سکوت خبری باقی بماند. بنیامین قطعه و آلبوم جدیدی در 

دست تولید ندارد و فعلا قصد تولید اثر جدیدی را هم ندارد.«

درباره ادبیات محلی و بزرگانی که آن را زنده نگه داشته اند 

شاعرانِ لهجه دار
الهه آرانیان- در کنار زبان و ادبیات رسمی فارسی، نوع دیگری از ادبیات و زبان هم در جریان و در 
حال نفس کشیدن است و آن ادبیات و زبان  محلّی است. بسیاری از شاعران بزرگ فارسی در طول 
تاریخ ادبیات تا امروز، گاه گریزی هم به ادبیات محلی زده اند و اشعاری به زبان محلی منطقه خودشان 
سروده اند. ادبیات محلی، نشانه تعلق و دلبستگی اهالی شعر و ادب به زادگاهشان است و علاوه بر 

این، گویش و لهجه آن منطقه را هم زنده نگه می دارد.

خاری سرگشته در بیابان

شاید بتوان باباطاهر عریان، شاعر قرن پنجم هجری را، تنها نماینده پا برجای 
ادبیات محلی نامید. دوبیتی های محلی بابا طاهر به روانی آب است و به دل 

می نشیند: »غم عشقت بیابون پرورُم کِرد/ هوای بخت بی بال و پرُم کِرد/ به مو 
گفتی صبوری کن صبوری/ صبوری طرفه خاکی بر سرُم کِرد«. »خاری سرگشته در بیابان« تصحیح 
زنده یاد عمران صلاحی از دوبیتی های باباطاهر، با مقدمه ای محققانه است. این کتاب که بعد از 
درگذشت صلاحی چاپ شده، منبعی مفید برای کسانی است که می خواهند اشعار اصیل باباطاهر 

را بخوانند.

3 شاعر خراسانی

ملک الشعرا بهار، عماد خراسانی 
و محمّد قهرمان، سه شاعر معاصر 

فارسی هستند که در کنار ادبیات 
رسمی، از ادبیات محلی هم غافل نبوده اند. بهار بخشی از دیوانش را به اشعاری با لهجه مشهدی 
اختصاص داده که یکی از ابیات مشهورش این است: »امِْشَوْ دَرِ بهشتِ خُدا وایَهُ پِنْدَرِی/ ماهِر عُرُس 
مِنَن شو آرایه پندری«. عماد خراسانی دیگر شاعر محلی سرای این منطقه است که بیشتر با این بیت، 
شناخته می شود: »یَرَه گَه کارِ مو و تو درَه بالا می گیرِه ذره ذره درَه عشقت تو دلُم جا می گیرِه«. محمّد 
قهرمان هم شاعر بزرگ معاصر است که در سرودن غزل به ویژه در سبک هندی، مهارت داشت و اشعار 
محلی اش به لهجه تربتی زبانزد است. استاد قهرمان در شناساندن شعر عامیانه و زنده نگه داشتن 

ادبیات محلی زادگاهش نقشی مهم ایفا کرد.

نیما و شهریارِ شعر محلی

نیما یوشیج، پدر شعر نو، تعلقش را به زادگاهش مازندران، 
از یاد نبرده است و شعرهایی هم به زبان محلی مازندرانی 

دارد که در کتابی به نام »روجا« منتشر شد. »روجا« شامل 
454 قطعه از اشعار مازندرانی)طبری( نیما به همراه آوانگاری و ترجمه فارسی است. شهریار شعر 
فارسی هم، دیگر شاعر محلی سراست که اهالی آذربایجان او را با »حیدربابایه سلام« شناخته اند. این 
منظومه یکی از آثار ادبی شاخص به گویش ترکی آذربایجانی است که در 121 بند سروده شده است: 

»حیدربابا گؤیلر بوْتوْن دوماندی/ گونلریمیز بیر-بیریندن یاماندی«.

محمد معتمدی در گفت و گو با خراسان:

 پرکاری برای خواننده 
بی خطر است!

گفت و گوی خراسان با مدیر برنامه های بنیامین بهادری درباره فعالیت دوباره او

خوانندهموردنظردردسترسنمیباشد


